
                                                                                                                 

 

RESOLUCION 0697 
(ABRIL 30 DE 2020) 

 
Por medio de la cual se modifica la fecha final del nombramiento de los reemplazos de 

los docentes en licencia de maternidad 
 

El Secretario de Educación Departamental de Nariño en virtud de sus atribuciones 
legales y de la delegación conferida por el señor Gobernador del Departamento de 

Nariño, mediante Resolución No. 001 del 07 de enero de 2020 y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que la Secretaría de Educación Departamental de Nariño procedió a conceder licencias 
por enfermedad y de maternidad de conformidad con los soportes presentados por la 
EPS correspondiente. 
 
Que, con el fin de no afectar la normal prestación del servicio educativo, se procedió a 
realizar unos nombramientos de carácter temporal para reemplazar a los docentes en 
estas situaciones y así atender con normalidad la prestación del servicio en los 
establecimientos educativos. 
 
Que, la Secretaria de Educación Departamental de Nariño, modificó el calendario 
académico del año escolar 2020, según resolución Nro. 0576 de 16 de marzo de 2020, 
establecido para los 61 municipios del Departamento de Nariño y determina las 
vacaciones de docentes, directivos docentes y estudiantes así: del 30 de marzo de 2020 
al 20 de abril de 2020, (tres semanas).  
 
Por lo anteriormente expresado, se hace necesario modificar la fecha final del 
nombramiento de los reemplazos aclarando que la fecha final es la estipulada en la 
presente resolución debido a la modificación del calendario académico, para los 
siguientes docentes que a continuación se relacionan. 
 
Conforme a las anteriores consideraciones este Despacho, 
 

 

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO 1° modificar la fecha final del nombramiento para los reemplazos de los 
docentes que fueron nombrados por licencia de maternidad aclarando que dichos 
nombramientos serán por el período comprendido entre la fecha de posesión previo 
cumplimiento de los requisitos legales, y el 29 de marzo de 2020, fecha en que termina 
el trabajo académico de Docentes, Directivos Docentes y Estudiantes, y para los periodos 
que se relacionan a continuacion para los siguientes docentes: 
 
 

NUMERO CEDULA  
NOMBRES Y 

APELLIDOS 

INSTITUCION 

EDUCATIVA 
MUNICIPIO  PERIODO 

Y ENTRE 

1 1089844653 

NORALBA 
MILENA 
CHAMORRO 
CHAMORRO 

INSTITUCIÓ
N 
EDUCATIVA 
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL 
CARMEN 

LA 
FLORIDA 

comprendido entre la 
fecha de posesión previo 

cumplimiento de los 
requisitos legales, y 29 de 

marzo fecha en que 
termina el trabajo 

académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 17 

de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 

licencia de 
maternidad 

 
 

Continuación… 
 
 



                                                                                                                 

 

 
 

Resolución por medio de la cual se modifica la fecha final del nombramiento de los reemplazos de los docentes en licencia de maternidad 

 

2 1085303283 OSCAR 
ANCIZAR 
CIFUENTES 
DIAZ 

I. E. 
AGROPECUARIA 
LA FLORESTA ANCUYA 

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 12 
de agosto de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

3 1088593319 

RIGOBERTO 
VALENZUELA 
GUANCHA 

I. E. 
AGROPECUARIA 
MAYKER CUMBAL 

período comprendido 
entre la fecha de 
posesión previo 
cumplimiento de los 
requisitos legales, y 29 
de marzo fecha en que 
termina el trabajo 
académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 05 
de julio de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

4 1089478407 
IVAN DAVID 
GAVIRIA 
DELGADO I. E. JUANAMBU LA UNIÓN 

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 25 
de junio de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

5 1080833607 

YESSICA 
ALEJANDRA 

CAICEDO 
KLINGER 

 

CENTRO 
EDUCATIVO 
UNIÓN 
NANSALVI 

MAGUI 
PAYAN 

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 23 
de junio de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

6 1089459282 
AMAURI 
NICOLAS 
GARCIA 

 

I. E. JORGE 
ELIECER 
GAITAN EL PEÑOL   

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 15 
de junio de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

7 36811292 
SARY LUZ 
RENGIFO 
PERLAZA 

 
I. E. LA 
INMACULADA 

OLAYA 
HERRERA 

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 08 
de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

8 27296639 
HONORIA 
SALCEDO 

GALVIS 

 I. E. JUANAMBU LA UNIÓN 

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 17 
de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

9 1089486969 

SARA 
ALEXANDRA 

PANTOJA 
LANDAZURI 

 

I. E. POLICARPA 
BOCAS DE 
TELEMBI 

ROBERTO 
PAYAN 

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 31 
de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

10 98348706 

NEIVER 
LEANDRO 

ROJAS 
LOPEZ 

 

CENTRO 
EDUCATIVO 
SAN JUAN 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 28 
de junio de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

11 27094725 

FRANCY 
ELIANA 

CRIOLLO 
CRIOLLO 

 

I. E  
AGROPECUARIA 
SAN JUAN 
BAUTISTA DE LA 
SALLE MALLAMA 

comprendido entre la 
fecha de posesión 
previo cumplimiento 
de los requisitos 
legales, y 29 de marzo 
fecha en que termina el 
trabajo académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 28 
de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

 



                                                                                                                 

 

Continuación… 
 
 
 

Resolución por medio de la cual se modifica la fecha final del nombramiento de los reemplazos de los docentes en licencia de maternidad 

 

12 1122726590 

ALEX 
CLAROS 

CABRERA 

 
I. E   RODRIGO 
LARA BONILLA LA LLANADA 

comprendido entre la 
fecha de posesión previo 
cumplimiento de los 
requisitos legales, y 29 
de marzo fecha en que 
termina el trabajo 
académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 31 
de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

13 12753690 

MAURICIO 
GERMAN 
JURADO 

MONTILLA 

 

CENTRO 
EDUCATIVO 
PIZANDA CUMBITARA 

comprendido entre la 
fecha de posesión previo 
cumplimiento de los 
requisitos legales, y 29 
de marzo fecha en que 
termina el trabajo 
académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 19 
de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

14 1004730535 

FRANCO 
HERNANDO 
CANTICUS 

PAI 

 

CENTRO 
EDUCATIVO DE 
SÁBALO BARBACOAS 

comprendido entre la 
fecha de posesión previo 
cumplimiento de los 
requisitos legales, y 29 
de marzo fecha en que 
termina el trabajo 
académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 22 
de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

15 36750291 

CLAUDIA 
XIMENA 

PAREDES 
PORTILLA 

 

I. E   
TECNOLÓGICA 
AGROAMBIENTAL 
INDÍGENA AWA BARBACOAS 

comprendido entre la 
fecha de posesión previo 
cumplimiento de los 
requisitos legales, y 29 
de marzo fecha en que 
termina el trabajo 
académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 17 
de mayo de 
2020, fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad  

16 1053769616 

IVAN DARIO 
VEGA 

REBOLLEDO 

 
IE. 
BACHILLERATO LA CRUZ 

comprendido entre la 
fecha de posesión previo 
cumplimiento de los 
requisitos legales, y 29 
de marzo fecha en que 
termina el trabajo 
académico 

el 20 de abril 
de 2020 y el 17 
de mayo de 
2020,fecha en 
que termina la 
licencia de 
maternidad 

 

ARTÍCULO 2° En lo demás estese a lo ordenado en las respectivas Resoluciones. 
 
ARTÍCULO 3° Remítase copia de la presente Resolución a la Oficina de Hojas de Vida y 
Nómina de la Secretaria de Educación Departamental, para lo de su competencia. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en San Juan de Pasto a los, 

 
 

 
JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA 

Secretario de Educación Departamental de Nariño 
 
 

 
 
Reviso: Francisco Javier Chacón Vásquez                                                                   Reviso: Isabel Cistina Santacruz L 

Subsecretario   Adm y Financiero                                                                                             Profesional Universitario Recursos Humanos

  

 

 

Proyecto: Doris Fabiola Ortiz.                                                                              

Técnico Operativo Recursos Humanos                                        


